MEDISCIENCE PLANNING INC.

平成 23 年４月８日

各 位

上場会社名 株式会社メディサイエンスプラニング

（コード番号:2182  大証ＪＡＳＤＡＱ）

本社所在地 東京都中央区東日本橋一丁目１番７号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 酒 井  杏 郎

問合わせ先 常務執行役員経営管理本部長 野 又  幹 雄

電 話 番 号  03 (5820) 7614

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

平成 22 年 10 月８日に公表いたしました平成 23 年８月期第２四半期連結累計期間業績予想（平成 22 年９

月１日～平成 23 年２月 28 日）と本日公表の同決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．業績予想との差異

平成 23 年８月期第２四半期（累計）連結業績（平成 22 年９月１日～平成 23 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,359 95 89 41 15.78

今 回 発 表 値 （ Ｂ ） 3,217 140 180 101 38.99

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） △142 45 91 60

増 減 率 （ ％ ） △4.2 47.4 102.2 146.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22年８月期第２四半期）
3,235 102 98 △18 △7.18

平成 23 年８月期第２四半期（累計）個別業績（平成 22 年９月１日～平成 23 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,121 106 101 54 20.79

今 回 発 表 値 （ Ｂ ） 3,047 192 187 101 39.04

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） △74 86 86 47

増 減 率 （ ％ ） △2.4 81.1 85.1 87.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22年８月期第２四半期）
3,024 111 107 △7 △2.76

２．修正の理由

売上高は従来予想を下回ったものの、プロジェクト終了時の切替がスムーズに行われたたことや、販

管費の使用が抑えられたこと等により、営業利益が従来予想を上回りました。また、平成 23 年２月１

日付で株式会社臨床医薬研究協会を持分法適用関連会社としたことに伴い、持分法による投資利益 39

百万円を計上したため、経常利益及び四半期純利益が従来予想を上回りました。

３．通期の業績

   通期連結業績予想につきましては、第３四半期以降の業績に不確定要素が含まれる可能性があるため、

現時点では平成 22 年 10 月８日公表の予想値を据え置くことといたします。今後の業績推移に応じて修

正が生じた場合は速やかに公表いたします。

以  上